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Referat fra møde mellem Vejrup og Gørding Lokalråd 
d. 31. marts 2008 i Gørding Idræt – og Kulturcenter 

 
Tilstede: Grethe Johannesen, Hans Jørgen Madsen, Svend Erik Geil, Preben Lind, Else Truelsen, 
Peder Thomsen, Susanne Nielsen, Knud Jørgensen, Frede Nedergaard, Sven Otto Jensen, Jonna 
Thuesen, John Pedersen, Steen Brorsen, Kristina Schultz. 
 
Afbud: Niels Peder Regel. 
 
1) Erhvervsgrunde ved Rebelsig 
 
Sagen er endnu ikke afsluttet i Miljøministeriet. Ifølge Jørn Schultz er Rebelsigområdet nævnt i en 
plan om erhvervsjord som en mulighed. 
 
3 virksomheder ville have bygget ved motorvejen ved Rebesig, hvis det havde været muligt: 
Sydvestjysk Landbrug, Holsted Biler og Haubjerg Interiør. Der skal derfor lægges pres på Esbjerg 
Kommune fra begge lokalråd om erhvervsjord. 
 
2) Cykelstiforbindelse mellem Vejrup og Gørding 
 
Cykelstiforbindelsen er blevet endnu mere aktuelt da 7. klasse fra Vejrup efter sommerferien skal til 
Gørding, ligesom godkendelse af svinefarm syd for Gørding højst sandsynlig vil øge 
trafikmængden på skolevejene både nord og syd for Gørding. Vejrup påpeger også at der ikke er 
nok plads i bussen til 7.klasse, og at der derfor vil være flere der cykler. 
 
Der er lavet regler for at skraldebiler ikke må køre på skoleveje mellem 7.40 og 8.00, men 
landbrugsmaskiner må godt! 
 
Vi skal presse på kommunen for en trafiktælling, da de gamle tal er fra 1993, og motorvejen kom i 
1997. Strukturen i landbruget er ligeledes ændret de sidste 10 år, og landbrugsmaskinerne er blevet 
meget større. 
 
3) Priser på byggegrunde i landområderne contra de større byer 
 
Dyrlægeparken og Rugmarken er udstykket på næsten samme tidspunkt, men der er en stor 
prisforskel. Vejrup mangler byggegrunde, da Dyrlægeparken næsten er solgt, og der er ikke 
kommet gang i Rugmarken. 
 
4) Valgteknisk samarbejde til mødet i LAG 
 
Klaus Issing og Svend Iversen fra Vejrup, og Jesper Egegård og Anders Pedersen fra Gørding 
sidder pt. i LAG. Jesper Egegaard og Anders Pedersen er begge på valg. Der er ingen på valg fra 
Vejrup. Der var enighed om, at der bakkes op om nuværende medlemmer. Jesper og Anders er på 
valg. 
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5) Fælles kamp mod vold og stoffer 
 
Det blev besluttet at begge lokalråd skal appellere til politikerne om, at der også er problemer med 
stoffer i Vejrup/Gørding området.  
 
Problemet var meget stort i Gørding for 2-3 år siden, men problemet blev dengang løst ved at tage 
kontakt til politiet med navngivende personer. Der er pt. problemer i Vejrup, ligesom problemet 
stadig eksisterer i Gørding, dog i mindre grad end for 2-3 år siden. 
 
6) Eventuelt 
 
Vejrup indkalder til næste møde i marts 2009. 
 


